UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessionale,|| In Qvo || Vniversa || Materia De ||
Confessione Pec-||catorvm Apvd Catholicos || vsitata per
Quæstiones explicatur**

Eisengrein, Martin

Ingolstadii, 1577

VD16 E 795

I. Quaestio. Vtrum sit abusus aliquis in Confessione.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30362

CAPVT IIII.

De Confessionis De- fectibus.

*Estne aliquis abusus in Con-
fessione?*

*Quæstio
I.*

Respoſio.

NI H I L est in Ecclesia tam san-
ctum, & tam Diuinè institutum,
quo mali & iniqui homines non
abutantur. Christi satisfactiōne,
quam is pro abolēndis totius humani gene-
ris peccatis, cum tanta sanguinis effusione
egit in cruce; reperirīne aliquid sanctius, &
Diuinius potest? Non profectō: Et tamen
homines, qui sensū, non Spiritus ductum
sequuntur, in occasionem carnis, & desidiae,
illam accipiunt; & ita quod ad vitam insti-
tutum remedium est, fit venenum ad mor-
tem. Idem quoque multis modis in Pœni-
tentia Sacramento euenire posse, neminem
dubitare existimo.

D. Ambrosius reprehendit eos, qui nul-
lam aliam pœnitentiam agunt; nisi quod se pœni- Ambr. de
dist.
Sacramentis tantum abstinent, eosque mi- i. cap. Sunct
seros interea appellat, qui cùm deberent eam qui,
agere, ut communionem acciperent, nolunt
tamen, ut non communicent.

H 3

Alibi

Caput IIII. De Confessionis

Ambro. in Alibi inuehitur in eos, qui, cùm à Sacer-
Apol. Da- dotibus corripiuntur, peccatum suum ag-
uid, cap. 2. grauant, dum illud negare cupiunt, aut de-
fendere: Aßlerens, quòd eorum lapsus ibi fit
maior, vbi spernitur correctio.

Gre. hom. Gregorius malos Sacerdotes, qui iniuste
26. super il ligant, absoluuntque homines, taxat; cùm
la verba lo- non causalarum merita, sed voluntatis dun-
ānis: Quo- taxat suæ motus sequuntur.

rum remi- D. Augustinus Auxilium Episcopum re-
seritis &c. prehendit, quòd vna Anathematis sententiā,
Aug. Au- omnes vnius domus animas, etiam quæ non
xilio Episc. peccauerint, indistinctè percuaserit.
epist. 75.

*Quæstio Potestne Confessio esse vera, integra,
II. valida, et per quam satisfit Eccle-
siae præcepto, et nihilominus
gratiae expers?*

Responso. COnfessio est vel virtutis Pœnitentie pars,
vel est ipsius Sacrameti pars. Si priori mo-
do consideremus Confessionem; nequit esse
informis, id est, sine gratia: Propterea quòd
omnis virtutis actus meritorius sit; meri-
torius autem absq; gratia est non potest. At
si consideretur, vt est pars Sacramenti Pœni-
tentiae, contingit eam esse validam, veram,
& secundum substantiam, integrum: nihilominus
tamen gratia vacuam, & ad salutem
inefficacem. Quod probatur.